5

1400, Febrero, 10. Avión.

El cardenal presbítero de San Ciriaco, vulgarmente llamado de los Venecianos, manifiesta haber recibido de sus procuradores en España 500 florines de Aragón, correspondientes al importe de la renta de dos años producida por la prebenda que tenía en la sede Ovetense.

ARCH. CAP. BURGOS, Vol. 21, f. 677.

Nos Johannes miseratione divina tituli Sancti Ciriaci in Termis, Sancte Romane ecclesie presbiter cardinalis, Venetiarum vulgariter nuncupatus, fatemur tenore presentium habuisse et realiter recepisse a reverendo in Christo patre domino Johanne Dei gratia epis-

copo Burgensi, vicario et procuratore nostro generali in Hispania, per manus venerabilis viri domini Ludovici Fernandi de Villacreces Compostellane et Zamorensis ecclesiarum canonici, etiam vicarii et procuratoris nostri, videlicet, quingentos florenos auri de Aragonia seu eorum legitimum valorem in pecunia numerata de arrendamentis beneficiorum que in ecclesia civitate et diocesi Ovetensi obtinemus: annorum videlicet millesimi trecentissimi nonagesimi septimi et successive nonagesimi octavi proxime preteritorum. De quibus quidem quingentis florenis de Aragonia sic habitis seu eorum valore predicto sumus contenti et de illis prefatos dominos episcopum et Ludovicum ac firmarios et arrendatarios beneficiorum predictorum ac alios quorum interest quictavimus et absolvimus per presentes. In cuius rei testimonium presentem cedulam scribi fecimus et sigilli nostri jussimus appensione muniti. Datum Avinione die decima mensis februarii. Anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo.

6

1409, Junio, 8. Barcelona.

Benedicto XIII facultata al obispo de Mondoñedo, al deán de la iglesia de León, y al arcediano de Lorca para entender con plena jurisdicción en los desafueros que se cometieran contra la sede de San Salvador de Oviedo.

A.C.O., *Plomados*, carp. 5, n. 29.

Benedictus episcopus servus servorum Dei Venerabili fratri episcopo Mindoniensi et dilectis filiis decano ecclesie Legionensis ac archidiacono de Lorca in ecclesia Cartaginensi, salutem et apostolicam benedictionem. Militanti ecclesie licet inmeriti disponente Domino presidentes circa curam ecclesiarum et monasteriorum omnium solercia reddimur indeffesa solliciti et iuxta debitum pastoralis officii eorum occurramus dispendiis et profectibus divina cooperante clementia salubriter intendamus. Sane venerabilis fratris nostri Guillermi episcopi et dilectorum filiorum decani et capituli ecclesie Ovetensis conquestione percepimus quod nonnulli archiepiscopi, episcopi aliique ecclesiarum prelati et clerici ac ecclesiastice persone tam religiose quam seculares necnon duces axarchiones, comites, barones, nobiles, milites et laici, communia quoque civitatum, universitates oppidorum, castrorum, villarum et aliorum locorum ac alie singulares persone civitatum, dioceseum et aliarum partium diversarum occuparunt et occupant ac occupa-

ri fecerunt castra, villas et alia loca, terras, domos, possessiones, iura et iurisdictiones, necnon fructus, redditus et proventus et nonnulla alia bona mobilia et immobilia, spiritualia et temporalia, ad episcopum et capitulum predictos coniunctum vel divisum spectantia et ea detinent indebite occupata seu detinentibus prestant auxilium, consilium vel favorem; nonnulli etiam civitatum et dioeceseum et partium predictarum, qui nomen Domini in vacuum recipere non formidant, eisdem episcopo et capitulo super predictis castris, villis et locis, aliis terris, domibus, possessionibus, iuribus et iurisdictionibus, fructibus, censibus, redditibus et proventibus eorundem et quibuscumque aliis bonis mobilibus et immobilibus, spiritualibus et temporalibus, et aliis rebus ad episcopum et capitulum predictos spectantibus multiplices molestias inferunt et iacturas. Quare dicti episcopus et capitulum nobis humiliter supplicarunt ut cum eisdem valde redditur difficile pro singulis querelis ad Apostolicam Sedem habere recursum, providere ipsis super hoc paterna diligentia curaremus. Nos igitur adversus occupatores, detentores, presumptores, molestatores et iniuriatores huiusmodi illo volentes eidem episcopo et capitulo remedio subvenire, per quod ipsorum compescatur temeritas et aliis aditus committendi similia precludatur, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrorum per vos vel alium seu alios etiam si sint extra loca, in quibus deputati estis conservatores et iudices, prefatis episcopo et capitulo efficacis defensionis presidio assistentes, non permittatis super hiis et quibuslibet aliis bonis et iuriibus ad ipsos episcopum et capitulum spectantibus ab eisdem vel quibusvis aliis indebite molestari vel eis gravamina vel damna vel iniurias irrogari facturi dictis episcopo et capitulo, cum ab eis vel procuratoribus suis vel eorum aliquo fueritis requisiti de predictis et aliis personis quibuslibet super restitutione huiusmodi castrorum, villarum, terrarum et aliorum locorum, iurium et iurisdictionum ac bonorum mobilium et immobilium, reddituum quoque et proventuum et aliorum quorumcumque bonorum necnon de quibuslibet molestiis, iniuriis ac damnis presentibus et futuris: in illis videlicet, que iudicalem exhigunt indaginem summarie et de plano ac sine strepitu et figura iudicii, in aliis vero prout qualitas eorum exegerit iusticie complementum, occupatores seu detentores, molestatores seu presumptores et iniuriatores huiusmodi necnon contradictores quoslibet et rebelles cuiuscumque dignitatis, status, ordinis vel conditionis extiterint quandocumque et quotienscumque expedierit auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus tam felicis recordationis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri ordinationibus, quibus cavetur ne aliquis extra suam civitatem et dioce-